УИД: 91MS0068-01-2025-001657-40
Дело № 5-68-277/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2025 года				Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Бекиров Ленур Реуфович, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела надзорной деятельности по Раздольненскому району ГУ МЧС России по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
Канцелярука Сергея Викторовича, «данные изъяты»
 по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
09 сентября 2025 в 00:01 часов Канцелярук С.В. зарегистрированный по адресу: «данные изъяты», по истечении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа, установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере 30 000,00 рублей, назначенный государственным инспектором Раздольненского района Республики Крым по пожарному надзору (старшим инспектором отделения надзорной деятельности по Раздольненскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым) от 27.06.2025 «данные изъяты», согласно которому Канцелярук С.В. был привлечен к административной ответственности по ч. 2 ст. 20.4 КоАП РФ.
Своими действиями (бездействием) Канцелярук С.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В суде Канцелярук С.В. вину в совершении административного правонарушения признал, раскаялся в содеянном, не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении, пояснив, что не уплатил штраф в установленный законом срок по причине отсутствия на тот период денежных средств. Ходатайствовал о назначении ему наказания в виде обязательных работ, которые обязуется отбыть по месту фактического проживания, т.к. в случае назначения ему наказания в виде административного штрафа, оплатить его в установленный законом срок не сможет.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в деяниях Канцелярука С.В. состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина Канцелярука С.В. в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении «данные изъяты» от 30.09.2025;
- копией постановления государственного инспектора Раздольненского района Республики Крым по пожарному надзору (старшим инспектором отделения надзорной деятельности по  Раздольненскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым от 27.06.2025 «данные изъяты», с отметкой о вступлении в законную силу;
- копией квитанции от 22.09.2025 об оплате штрафа в размере 30 000,00 рублей по постановлению «данные изъяты» от 27.06.2025;
- сведениями о лице, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ – признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении 1 несовершеннолетнего ребенка.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ – не установлено.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, степень вины, учитывая наличие (отсутствие) обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, с целью воспитания уважения к общеустановленным правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, суд считает необходимым назначить лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушение, административное наказание в виде обязательных работ, в пределах санкции установленной ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Канцелярука Сергея Викторовича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с отделением судебных приставов по Раздольненскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым.
Разъяснить привлекаемому к административной ответственности лицу, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                           				                  	Бекиров Л.Р.